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116,384,704,229

 1 PROGRAMA CENTRAL
116,384,704,229

 001 PROGRAMA CENTRAL 116,384,704,229

  13 GOBERNACIÓN DE AMAMBAY 9,562,619,021
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

6,015,574,802

1,883,110,702

388,987,616

478,945,901

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

1,996,779,148

604,797,958

3,323,997,696

90,000,000

420,820,997

4,950,000

207,147,600

811,325,006

329,967,099

108,900,000

140,000,113

4,247,100

22,770,000

3,000,000

215,482,410

3,487,993

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 116,384,704,229

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION EJECUTIVA DE LA GOBERNACION
UN.RES.:
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 346

 354

 361
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 001
 001
 001
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 001
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 001

 001
 001
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 008
 008
 001
 008
 008
 008

 008
 008

 008

 008

 001
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 001

 001

 001

 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Insecticidas, Fumigantes Y Otros

Combustibles

Herramientas Menores
Productos E Insumos No Metálicos

1,808,966,352
34,214,400

153,598,396

5,355,000
292,246,518
307,196,440

152,062,872
617,500,000

1,955,184,328
599,250,496

90,000,000

316,912,878
45,273,269
58,634,850

4,950,000

8,553,600
178,794,000

19,800,000

131,195,006
86,130,000

594,000,000

95,040,000
4,950,000
2,970,000
1,485,000
4,950,000

220,572,099

99,000,000
9,900,000

140,000,113

4,247,100

14,850,000
4,950,000
2,970,000

3,000,000

215,482,410

2,970,000
517,993

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:56:31

LEY N°

  13
  13
  13

  13
  13
  13

  13
  13
  13
  13

  13

  13
  13
  13

  13

  13
  13
  13

  13
  13
  13

  13
  13
  13
  13
  13
  13

  13
  13

  13

  13

  13
  13
  13

  13

  13

  13
  13

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  13

  13

  13

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

9,562,619,021

2,750,395,242

4,099,239,408

 800

 100

 200

 300

 800

 300

 500

 800

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

796,000,000

2,492,875,620

221,059,872

6,459,750

30,000,000

808,219,554

299,999,979

2,991,019,875

 530

 540

 840

 870

 110

 130

 140

 190

 230

 280

 330

 340

 840

 350

 530

 830

 840

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

250,000,000

228,945,901

646,000,000

150,000,000

2,333,789,172

11,711,200

122,175,248

25,200,000

185,367,600

35,692,272

519,750

5,940,000

30,000,000

808,219,554

299,999,979

2,800,000,000

191,019,875
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 01

 02

 03

ADMINISTRACION EJECUTIVA DE LA GOBERNACION

GESTION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 537

 541
 542
 543

 842
 845
 846
 849

 874
 874

 111
 112
 113
 114

 131
 134

 144
 145

 191

 232

 284

 334

 342

 849

 352
 358

 535
 537

 831
 834

 30

 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10

 10
 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 008

 008
 008
 008

 001
 001
 001
 001

 001
 008

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 006
 006

 008
 011

 006
 006

Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Otras Transferencias Corrientes

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Otras Transferencias Corrientes

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Transporte

Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia
Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

250,000,000

152,445,901
1,500,000

75,000,000

290,000,000
120,000,000
200,000,000

36,000,000

50,000,000
100,000,000

347,557,680
1,669,851,648

136,857,600
179,522,244

1,890,000
9,821,200

75,375,248
46,800,000

25,200,000

185,367,600

35,692,272

519,750

5,940,000

30,000,000

712,323,006
95,896,548

49,999,979
250,000,000

400,000,000
2,400,000,000
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Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  13

  13

  13

  13

  13

  13

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

4,099,239,408

3,545,421,377

7,530,722,334

7,736,713,907

1,161,406,440

600,000,000

 200

 300

 400

 500

 200

 500

 200

 500

 200

 300

 400

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

807,159,178

2,522,261,599

210,000,600

6,000,000

161,370,000

7,369,352,334

736,713,907

7,000,000,000

202,000,000

398,000,240

561,406,200

 240

 260

 360

 390

 420

 530

 260

 520

 240

 520

 240

 360

 390

 410

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

MINERALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

CONSTRUCCIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL

801,169,177

5,990,001

2,126,261,600

395,999,999

210,000,600

6,000,000

161,370,000

7,369,352,334

736,713,907

7,000,000,000

202,000,000

200,000,240

198,000,000

561,406,200
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 03

 04

 05

 07

 13

 14

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADO

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y 
EMPRENDEDORES

SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 846

 244

 263
 263

 361
 361

 392

 420

 538

 263
 266

 521
 521
 521
 521

 242

 522

 243

 361

 392

 410

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 10
 30
 30
 30

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 007

 011

 006
 007

 008
 011

 007

 006

 006

 011
 006

 001
 006
 007
 011

 001

 011

 007

 007

 007

 011

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios Bancarios
Servicios Bancarios

Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Minerales

Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Servicios Bancarios
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal

191,019,875

801,169,177

990,000
5,000,001

1,143,714,400
982,547,200

395,999,999

210,000,600

6,000,000

990,000
160,380,000

3,118,254,000
3,830,699,418

217,605,428
202,793,488

736,713,907

7,000,000,000

202,000,000

200,000,240

198,000,000

561,406,200
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Actividades Misionales
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  13
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GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

600,000,000

240,000,000

50,000,000

79,108,186,500

 500

 800

 800

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

600,000,000

240,000,000

50,000,000

79,108,186,500

 520

 840

 840

 840

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

600,000,000

240,000,000

50,000,000

79,108,186,500
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 15

 16

 17

SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE

OTORGAMIENTO DE BECAS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 841

 846

 848
 848

 30

 30

 30

 10
 30

 007

 007

 008

 001
 092

Construcciones De Obras De Uso Público

Becas

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

600,000,000

240,000,000

50,000,000

63,219,791,035
15,888,395,465
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