

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
22 - 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
		DESCRIPCION	
		TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD	116,384,704,229
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	116,384,704,229
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	
		TOTAL PROGRAMA CENTRAL	116,384,704,229
001		PROGRAMA CENTRAL	116,384,704,229
Actividad:	01	ADMINISTRACION EJECUTIVA DE LA GOBERNACION	Actividades Administrativas
UN.RES.:	13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY	9,562,619,021
100		SERVICIOS PERSONALES	6,015,574,802
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	1,996,779,148
111	10 001	13 Sueldos	1,808,966,352
113	10 001	13 Gastos De Representación	34,214,400
114	10 001	13 Aguinaldo	153,598,396
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	604,797,958
131	10 001	13 Subsidio Familiar	5,355,000
133	10 001	13 Bonificaciones	292,246,518
134	10 001	13 Aporte Jubilatorio Del Empleador	307,196,440
140		PERSONAL CONTRATADO	3,323,997,696
141	10 001	13 Contratación De Personal Técnico	152,062,872
142	10 001	13 Contratación De Personal De Salud	617,500,000
144	10 001	13 Jornales	1,955,184,328
145	10 001	13 Honorarios Profesionales	599,250,496
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	90,000,000
191	10 001	13 Subsidio Para La Salud	90,000,000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	1,883,110,702
210		SERVICIOS BÁSICOS	420,820,997
211	10 001	13 Energía Electrica	316,912,878
212	10 001	13 Agua	45,273,269
214	10 001	13 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	58,634,850
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	4,950,000
221	10 001	13 Transporte	4,950,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	207,147,600
231	10 001	13 Pasajes	8,553,600
232	10 001	13 Viáticos Y Movilidad	178,794,000
239	10 001	13 Pasajes Y Viáticos Varios	19,800,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	811,325,006
242	10 001	13 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	131,195,006
243	10 001	13 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	86,130,000
245	30 008	13 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	594,000,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	329,967,099
261	30 008	13 De Informatica Y Sistemas Computarizados	95,040,000
262	30 008	13 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	4,950,000
263	10 001	13 Servicios Bancarios	2,970,000
263	30 008	13 Servicios Bancarios	1,485,000
265	30 008	13 Publicidad Y Propaganda	4,950,000
266	30 008	13 Consultorías, Asesorías E Investigaciones	220,572,099
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	108,900,000
281	30 008	13 Servicios De Ceremonial	99,000,000
284	30 008	13 Servicios De Catering	9,900,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	388,987,616
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	140,000,113
311	30 008	13 Alimentos Para Personas	140,000,113
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	4,247,100
334	30 008	13 Productos De Papel Y Carton	4,247,100
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	22,770,000
342	10 001	13 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	14,850,000
343	10 001	13 Útiles Y Materiales Eléctricos	4,950,000
346	10 001	13 Repuestos Y Accesorios Menores	2,970,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	3,000,000
354	10 001	13 Insecticidas, Fumigantes Y Otros	3,000,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	215,482,410
361	10 001	13 Combustibles	215,482,410
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	3,487,993
394	10 001	13 Herramientas Menores	2,970,000
398	10 001	13 Productos E Insumos No Metálicos	517,993
500		INVERSION FÍSICA	478,945,901

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
22 - 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuestado :							
	GrOG	SGrOG	F.F.	Org.Fin.	Dpt.	DESCRIPCION	2026			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL										
001	PROGRAMA CENTRAL									
Actividad: UN.RES.:	01	ADMINISTRACION EJECUTIVA DE LA GOBERNACION					Actividades Administrativas			
	13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY					9,562,619,021			
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL					250,000,000			
537	30	008	13	Equipos De Transporte			250,000,000			
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION					228,945,901			
541	30	008	13	Adquisiciones De Muebles Y Enseres			152,445,901			
542	30	008	13	Adquisiciones De Equipos De Oficina			1,500,000			
543	30	008	13	Adquisiciones De Equipos De Computación			75,000,000			
800		TRANSFERENCIAS					796,000,000			
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO					646,000,000			
842	10	001	13	Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro			290,000,000			
845	10	001	13	Indemnizaciones			120,000,000			
846	10	001	13	Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado			200,000,000			
849	10	001	13	Otras Transferencias Corrientes			36,000,000			
870		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO					150,000,000			
874	10	001	13	Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro			50,000,000			
874	30	008	13	Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro			100,000,000			
Actividad: UN.RES.:	02	GESTION LEGISLATIVA					Actividades Administrativas			
	13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY					2,750,395,242			
100		SERVICIOS PERSONALES					2,492,875,620			
110		REMUNERACIONES BÁSICAS					2,333,789,172			
111	10	001	13	Sueldos			347,557,680			
112	10	001	13	Dietas			1,669,851,648			
113	10	001	13	Gastos De Representación			136,857,600			
114	10	001	13	Aguinaldo			179,522,244			
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS					11,711,200			
131	10	001	13	Subsidio Familiar			1,890,000			
134	10	001	13	Aporte Jubilatorio Del Empleador			9,821,200			
140		PERSONAL CONTRATADO					122,175,248			
144	10	001	13	Jornales			75,375,248			
145	10	001	13	Honorarios Profesionales			46,800,000			
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL					25,200,000			
191	10	001	13	Subsidio Para La Salud			25,200,000			
200		SERVICIOS NO PERSONALES					221,059,872			
230		PASAJES Y VIÁTICOS					185,367,600			
232	10	001	13	Viáticos Y Movilidad			185,367,600			
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL					35,692,272			
284	10	001	13	Servicios De Catering			35,692,272			
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS					6,459,750			
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS					519,750			
334	10	001	13	Productos De Papel Y Carton			519,750			
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS					5,940,000			
342	10	001	13	Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres			5,940,000			
800		TRANSFERENCIAS					30,000,000			
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO					30,000,000			
849	10	001	13	Otras Transferencias Corrientes			30,000,000			
Actividad: UN.RES.:	03	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS					Actividades Misionales			
	13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY					4,099,239,408			
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS					808,219,554			
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES					808,219,554			
352	30	006	13	Productos Farmacéuticos Y Medicinales			712,323,006			
358	30	006	13	Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio			95,896,548			
500		INVERSION FÍSICA					299,999,979			
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL					299,999,979			
535	30	008	13	Equipos De Salud Y De Laboratorio			49,999,979			
537	30	011	13	Equipos De Transporte			250,000,000			
800		TRANSFERENCIAS					2,991,019,875			
830		OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO					2,800,000,000			
831	30	006	13	Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia			400,000,000			
834	30	006	13	Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales			2,400,000,000			
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO					191,019,875			

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
22 - 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :	
	GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin. Dpt.	2026
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL				
001	PROGRAMA CENTRAL			
Actividad: UN.RES.:	03	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	Actividades Misionales	4,099,239,408
13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY			
846	30 007	13 Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado		191,019,875
Actividad: UN.RES.:	04	MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES	Actividades Misionales	3,545,421,377
13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY			
200	SERVICIOS NO PERSONALES			
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			
244	30 011	13 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte		807,159,178
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			
263	30 006	13 Servicios Bancarios		801,169,177
263	30 007	13 Servicios Bancarios		801,169,177
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			
361	30 008	13 Combustibles		5.990,001
361	30 011	13 Combustibles		990,000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO			
392	30 007	13 Cubiertas Y Cámaras De Aire		5,000,001
400	BIENES DE CAMBIO			
420	MINERALES			
420	30 006	13 Minerales		2,126,261,600
500	INVERSION FÍSICA			
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL			
538	30 006	13 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General		395,999,999
Actividad: UN.RES.:	05	PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADO	Actividades Misionales	3,545,421,377
13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY			
200	SERVICIOS NO PERSONALES			
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			
263	30 011	13 Servicios Bancarios		161,370,000
266	30 006	13 Consultorías, Asesorías E Investigaciones		990,000
500	INVERSION FÍSICA			
520	CONSTRUCCIONES			
521	10 001	13 Construcciones De Obras De Uso Público		7,369,352,334
521	30 006	13 Construcciones De Obras De Uso Público		3,118,254,000
521	30 007	13 Construcciones De Obras De Uso Público		3,830,699,418
521	30 011	13 Construcciones De Obras De Uso Público		217,605,428
Actividad: UN.RES.:	07	MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS	Actividades Misionales	7,736,713,907
13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY			
200	SERVICIOS NO PERSONALES			
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			
242	10 001	13 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales		736,713,907
500	INVERSION FÍSICA			
520	CONSTRUCCIONES			
522	30 011	13 Construcciones De Obras De Uso Institucional		7,000,000,000
Actividad: UN.RES.:	13	ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES	Actividades Misionales	1,161,406,440
13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY			
200	SERVICIOS NO PERSONALES			
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			
243	30 007	13 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.		202,000,000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			
361	30 007	13 Combustibles		200,000,240
390	OTROS BIENES DE CONSUMO			
392	30 007	13 Cubiertas Y Cámaras De Aire		200,000,240
400	BIENES DE CAMBIO			
410	BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL			
410	30 011	13 Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal		198,000,000
Actividad: UN.RES.:	14	SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE	Actividades Misionales	600,000,000
13	GOBERNACIÓN DE AMAMBAY			

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
22 - 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
DESCRIPCION			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
001 PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	14 SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE		Actividades Misionales
UN.RES.:	13 GOBERNACIÓN DE AMAMBAY		600,000,000
500	INVERSION FÍSICA		600,000,000
520	CONSTRUCCIONES		600,000,000
521	30 007 13 Construcciones De Obras De Uso Público		600,000,000
Actividad:	15 OTORGAMIENTO DE BECAS		Actividades Misionales
UN.RES.:	13 GOBERNACIÓN DE AMAMBAY		240,000,000
800	TRANSFERENCIAS		240,000,000
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		240,000,000
841	30 007 13 Becas		240,000,000
Actividad:	16 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS		Actividades Misionales
UN.RES.:	13 GOBERNACIÓN DE AMAMBAY		50,000,000
800	TRANSFERENCIAS		50,000,000
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		50,000,000
846	30 008 13 Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado		50,000,000
Actividad:	17 PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE		Actividades Misionales
UN.RES.:	13 GOBERNACIÓN DE AMAMBAY		79,108,186,500
800	TRANSFERENCIAS		79,108,186,500
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		79,108,186,500
848	10 001 13 Transferencias Para Alimentación Escolar		63,219,791,035
848	30 092 13 Transferencias Para Alimentación Escolar		15,888,395,465